
 
Чăваш Республикин 
Етĕрн ерайонĕнчи 

Муниципаллă бюджетла 
вĕрентÿ учрежденийĕ 

«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле 
пĕлÿ паракан 

тĕп шкул» 

 
 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Кукшумская 
основная 

общеобразовательная школа» 
Ядринского района 

Чувашской Республики 
 

ХУШУ  ПРИКАЗ 

27.09.2021 
Кǎкшǎм ялĕ 

 
 

                     №140 27.09. 2021 
д. Кукшумы 

 
 

О назначении ответственного за подготовку  
 и проведение государственной итоговой 
 аттестации в 2022г. по школе 
 
 
    Во исполнение приказа Министерства образования  и молодежной политики Чувашской 
Республики 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Иванову Е.В., зам по УВР, назначить ответственным за подготовку и проведение  

Государственной итоговой аттестации (ГИА) по школе в 2022г.  
2. Ивановой Е.В., ответственной за подготовку и проведение  ГИА -2022,  разработать 

План подготовки к ГИА. 
3. Утвердить: 

3.1  План подготовки к ГИА в 2022 г. (Приложение 1) 
3.2 График консультаций по подготовке к ГИА – 2022 (Приложение 2) 

4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 
 
 
 

 
Директор  школы                                       Н.П. Бундина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                       Приложение 1 
 к приказу МБОУ «Кукшумская ООШ» 

от 27.09.2021  №140                                                                                   
План 

подготовки по проведению государственной итоговой 

 аттестации выпускников (ГИА) 

  9 класса МБОУ «Кукшумская ООШ» на 2021-2022 учебный год 

 

№
п\п 

Сроки 
проведен
ия 

Содержание мероприятия ответственные 

1 Сентябрь Организация предпрофильной подготовки  в 
школе 

Администрация 

Классный руководитель 

2 Сентябрь  Работа профессионально-ориентированной 
программы «Я и моя профессия» 

 

3 Сентябрь   Составление Плана подготовки и Графика 
консультаций для подготовки к ОГЭ 

Зам по УВР 

4   Родительское собрание  через мессенджеры 
«ГИА -2022»  

 

Зам по УВР, классный 
руководитель 

5 Октябрь   Определение контрольной работы  учащимися 
9 класса 

Классный руководитель 

6 Октябрь  Оформление стенда  «Выпускнику 2022 года» Администрация 

7 Ноябрь Консультации по предметам  во время осенних 
каникул 

 Учителя-предметники 

8  Ноябрь  Родительское собрание с целью:  

 1.Ознакомления с правилами ОГЭ, с законами 
РФ,  с изменениями проведения.  

2. Ознакомления учащихся, учителей, 
родителей (законных представителей) с 
графиком проведения ОГЭ. 

Администрация, 

Классный руководитель 

9 Декабрь  Выставка КИМов по математике, русскому 
языку 

Зам. по УВР, учителя-
предметники 



10 Декабрь  Ознакомление с правилами оформления 
экзаменационных работ на тренировочных 
бланках 

Зам по УВР, учителя-
предметники 

11 Январь  Оформление базы данных по ГИА  для  РИС Зам по УВР 

12 Январь  Пробное устное собеседование по русскому 
языку 

 

13 Февраль-
март 

Пробные обязательные экзамены в районе Зам по УВР, учителя-
предметники 

14 Февраль  Итоговое устное собеседование по русскому 
языку 

Комиссия 

15 Апрель  Родительское собрание по итогам пробных 
обязательных  экзаменов 

Классный руководитель, 
учителя-предметники 

16 Май  Тренировочная проверка готовности к 
выполнению правил ТБ при проведении ОГЭ 

Зам по УВР  

17 Май   Подготовка приказа о назначении 
ответственных лиц для сопровождения 
учащихся к пункту проведения ОГЭ 

Директор 

18 

 

Май  Проверка готовности к выполнению правил ТБ 
при проведении ОГЭ 

Классный руководитель 

19 Июнь  Оформление документов  Классный руководитель 

18 Июнь  Аналитический отчёт Зам по УВР 

                                               

                Заместитель директора  по УВР                                   /Иванова Е.В../ 

               

 

 

 

 

                                                                                 

 

 

 



                                                                                                                       Приложение 2 
 к приказу МБОУ «Кукшумская ООШ» 

от 27.09.2021  №140                                                                                   
 

График консультаций по подготовке  

к государственной итоговой  аттестации 

учащихся   9 класса МБОУ «Кукшумская ООШ»  

на 2021-2022 учебный год 

 

 

№п\п Дни недели  
 

Предметы Время  Ответственный 

1 Понедельник  Предмет 
контрольной 

работы 

 
14.00-14.45 

Мидакова Л.П. 

2 Вторник Математика   
14.00-14.45 

Григорьева Е.Л. 

3 Четверг Русский язык   
14.00-14.45 

Иванова Е.В. 

4 Пятница  Индивидуальные 
консультации 

       14.00-
14.45 

 

Мидакова Л.П. 
Григорьева Е.Л. 

Иванова Е.В. 
 

 

      Зам по УВР                                                                                             Иванова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-27T14:42:51+0300
	Бундина Надежда Павловна
	Я являюсь автором этого документа




